
  

 

 
 

2024 年 10 月 1 日 

各 位 

上場会社名 株式会社ゼンリン 

代表者名 代表取締役社長  髙山  善司 

（コード番号 9474 東証プライム、福証） 

問合せ先責任者 取締役上席執行役員コーポレート本部長  戸島 由美子 

（TEL 093-882-9050） 

 

株主優待制度による寄付のご報告 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式に対する中長期の投資魅力を 

高めることを目的として株主優待制度を実施しております。 

 2024年株主優待からは株主優待制度を通した社会貢献活動に取り組むため、当社商品を取り扱う 

「Map Design GALLERYオンラインストア」でのお買い物クーポンに代えて同額を社会貢献団体への寄付として 

選択できる制度をご用意いたしましたところ、多くの株主の皆様より温かいご厚情を賜りました。 

 また、当社も株主の皆様からの寄付額に同額を上乗せし、2024年9月30日付で日本赤十字社を通じた寄付を

実施いたしましたのでご報告申しあげるとともに、ご協力いただきました株主の皆様に御礼申しあげます。 

 
記 

 １．寄付概要 

 

２．贈呈式 

  2024年9月30日、取締役上席執行役員コーポレート本部長 戸島由美子が日本赤十字社本社を訪問し、 

パートナーシップ推進部長 相澤達也様に寄付金の贈呈をさせていただきました。 

以 上 

寄付日 2024年9月30日 

寄付先 

①日本赤十字社活動資金 

②令和６年能登半島地震災害義援金（石川県、新潟県、富山県、福井県） 

③令和６年７月25日からの大雨災害義援金（秋田県、山形県） 
※①～③の寄付先へ均等配分いたします。 
※②、③の義援金については、日本赤十字社を通じて全額を被災県の配分委員会へお送りいたします。 

寄付総額内訳 

200株以上500株未満株主様からの寄付（2,000円）       183名  366,000円 

500株以上株主様からの寄付     （3,000円）          152名  456,000円 

                          小計 335名   822,000円 

株式会社ゼンリン                             822,000円 

                          合計         1,644,000円 

寄付名義 株式会社ゼンリン（株主優待寄付） 

 写真左：相澤様、右：戸島 


